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Teknas innspill til høring om forslag om endringer 
i klimaloven i lys av rettsutviklingen på 
menneskerettighetsfeltet 

Tekna er fagforeningen for 117 000 naturvitere, teknologer og studenter. Våre 

medlemmer har høyere utdanning og representerer viktige kunnskapsmiljøer i 

Norge, både i offentlig og privat sektor. 

Tekna mener at Norge må ta ansvar for å være et foregangsland i å motvirke 

klimaendringene og bidra til den grønne omstillingen. Det er derfor positivt at 

regjeringen tar ansvar for å endre klimaloven i takt med utviklingen på 

menneskerettighetsfeltet som en følge av klagesaken i Den europeiske 

menneskerettighetsdomstolen. Det er viktig å styrke det rettslige rammeverket 

for å gi tydelige signaler, forventninger og rammer til det klimapolitiske 

styringssystemet i Norge.  

Tekna mener at å lovfeste kravet om å utarbeide og jevnlig oppdatere en 

klimaplan i klimaloven er positivt, da det gir forutsigbarhet og åpenhet for norsk 

klimapolitikk. Behandling av klimaplanen i Stortinget gir legitimitet og politisk 

forankring som er nødvendig for den brede samfunnsmessige omstillingen vi 

står ovenfor. Tekna mener at det er grunnleggende at klimapolitikken bygger på 

tillit og gjennomføringstro i samfunnet. 

Tekna mener at et lovfestet krav om en jevnlig oppdatert klimaplan gir 

nødvendig forutsigbarhet og politisk forankring for Norges omstilling til et 

lavutslippssamfunn. 

Tekna er positive til at det blir lagt frem indikative utslippsbaner for veien frem 

mot lavutslippssamfunnet i 2050. Tekna er opptatt av at klimapolitikken skal 

være kunnskapsbasert og forutsigbar. Samtidig må ikke utviklingen av 

kunnskapsgrunnlag bli en hvilepute og gå på bekostning av gjennomføring av 

klimatiltak.  

Klima- og miljødepartementet  
  
   

 Vår ref.: 

KF 

Deres ref.: 

  

Dato: 

10. desember 2025 



 

Side 2 av 2 

 

Våre medlemmer jobber i næringslivet og kommunene, og det er de som skal 

drive omstillingsarbeidet framover. De jobber med smarte løsninger for å 

redusere klimagassutslipp som kan tas i bruk i dag. Utslippsbanene bør utvikles 

i tett samarbeid med relevante aktører i privat og kommunal sektor.  

Investering i forskning og utvikling, spesielt på teknologifeltet, må sees i 

sammenheng med utslippsbanene. Tekna mener at potensialet i utslippskutt 

som følge av nye teknologiske løsninger bør være inkludert i minst én av de 

fremlagte utslippsbanene. Forskning på og utvikling av ny teknologi er en viktig 

bidragsyter for å nå klimamålene.  

Det er også viktig at datagrunnlaget til utslippsbanene er åpne og tilgjengelige 

slik at aktørene som jobber med grønn omstilling kan dra nytte av dem.  

Regjeringen må finansiere løsningene som gir reelle kutt og prioritere Norges 

egen omstillingsevne over kvotekjøp utenfor EU.  

Tekna mener at indikative utslippsbaner er positivt for å føre 

kunnskapsbasert klimapolitikk, men utvikling må ikke forsinke 

gjennomføring av klimatiltak. Utslippsbanene må utvikles sammen med 

relevante aktører, ta høye for teknologisk utvikling og følges opp med 

effektive tiltak. 

Med vennlig hilsen 

 

Sonja Lovise Berg 

Konst. generalsekretær 
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